
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.416 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 35/2021 ....................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 35/2021 ....................................... 1 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 049/2021 ..................................................... 2 

DATA: 11/08/2021 ................................................... 2 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

35/2021 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a 
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade Pregão 
Presencial 35/2021, cujo objeto é: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ÁREA AMBIENTAL, TOPOGRAFIA, PROJETOS AGRÍCOLA, ENGENHARIA 
CIVIL E ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
CONVÊNIOS, 30 HORAS/SEMANAIS., de acordo com a ata, aos licitantes 
abaixo descritos.  
 
LOPES E BARRETO LTDA.  
CNPJ: 73.525.925/0001-20 
Itens: 01  
Valor Total: 63.588,00(Sessenta e Três Mil e Quinhentos e Oitenta e 
Oito Reais). 

Diamante do Sul, 12 de agosto de 2021. 

 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

________________________________________________________________ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

35/2021 
 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública 
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto aos licitantes vencedores abaixo: 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: LOPES E BARRETO LTDA.  
CNPJ: 73.525.925/0001-20 
Valor Total: 63.588,00(Sessenta e Três Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito 
Reais). 
Contrato N°: 42/2021 
 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA AMBIENTAL, TOPOGRAFIA, 
PROJETOS AGRÍCOLA, ENGENHARIA CIVIL E ACOMPANHAMENTO E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS, 30 HORAS/SEMANAIS. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
15.451.1501.1045 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE OBRAS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
01910 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
02000 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO 
E REVESTIMENTO DE ESTRADAS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
02080 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021 
VIGÊNCIA: 11/08/2022. 

FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.416 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

ATO Nº 049/2021 
DATA: 11/08/2021 

                     
  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1227/2021 

de 05/03/2021. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - CONCEDER ao Srº IDOEL PRIMÃO DAS NEVES inscrito sob a matricula 
nº 000307-1 e CPF nº 040.688.009-36, ocupante do cargo de Motorista de 
Veículos Leves, ligado à Secretaria de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: 
R$ 250,00/valor total: R$ 250,00) para o dia 12 de agosto de 2021 em 
decorrência de viagem até a cidade de Juranda-PR. Buscar o paciente P***** 
W******* em tratamento oncológico. Transporte: Logan Placa RHC8D02. 
 
Art 2º - CONCEDER ao Srº RENIVAL DOS SANTOS inscrito sob a matricula nº 
000556-1 e CPF nº 060.089.669-29, ocupante do cargo efetivo de Técnico em 
Enfermagem, ligado à Secretaria de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: R$ 
250,00/valor total: R$ 250,00) para o dia 12 de agosto de 2021 em decorrência 
de viagem até a cidade de Juranda-PR. Acompanhar o transporte do paciente 
P***** W******* em tratamento oncológico. Transporte: Logan Placa 
RHC8D02. 
 
Art 3º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

              Gabinete do Executivo Municipal, em 11 de agosto de 2021. 
  

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal             
______________________________________________________________________________________ 

                

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-08-12T19:04:31+0000




